
 
1 
 

Kommunalförbundet Kollektivtrafikmyndigheten 
i Västernorrlands län 
2023-xx-xx 

 

Förslag till  
Bilaga 1 till Förbundsordning för Kommunalförbundet 
Kollektivtrafikmyndigheten i Västernorrlands län 

 

1 Inledning 

Denna bilaga anger hur underskottet i den regionala kollektivtrafiken ska fördelas 
mellan medlemmarna och täckas genom medlemmars tillköp och genom 
medlemsbidrag. 

2 Fördelning av underskottet det första året denna bilaga ska 
tillämpas 

Förbundsdirektionen ska senast den 30 september året innan denna bilaga ska 
börja tillämpas ta fram och fastställa en budget enligt tidigare gällande 
förbundsordning och samarbetsavtal. 

Vidare ska förbundsdirektionen fastställa budgeterat medlemsbidrag per invånare 
för kommunmedlemmarna, regionens medlemsbidrag och fasta tillköpsbelopp för 
respektive medlem. Beloppen ska fastställas så att summan av  

1. medlemsbidrag, 
2. medlemmars tillköpsbelopp, och 
3. budgeterad fördelning av system- och administrationskostnaderna för 

särskild persontrafik utifrån förväntade trafikvolymer, 

för varje medlem blir densamma som medlemmens nettokostnad enligt den 
budget som upprättats och fastställts enligt tidigare gällande förbundsordning och 
samarbetsavtal. 

De belopp som fastställs för medlemmars tillköp och för regionens 
medlemsbidrag ska indexeras med en indexkorg som speglar kostnads-
utvecklingen i den regionala kollektivtrafiken inklusive dess system- och 
förvaltningskostnader. Förbundsdirektionen beslutar om indexkorg, basmånad 
och hur indexeringen ska ske. 

Det första året denna bilaga ska tillämpas på fördelning av det underskott som 
uppkommer i den regionala kollektivtrafiken ska en del av underskottet täckas 
med medlemmarnas fastställda tillköpsbelopp. Resterande del av underskottet 
ska täckas av regionens fastställda medlemsbidrag och av medlemskommunerna 
tillsammans i förhållande till antal invånare. 
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3 Fördelning av underskottet under följande år 

Under följande år ska en del av det underskott som uppkommer i den regionala 
kollektivtrafiken täckas med medlemmarnas tillköpsbelopp. Resterande del av 
underskottet ska täckas av regionens medlemsbidrag och av 
medlemskommunerna tillsammans i förhållande till antal invånare. 

3.1 Medlemmarnas tillköp och tillköpsbelopp 

Förbundsdirektionen ska snarast möjligt efter det att budget för det första året 
fastställts för varje medlem specificera och fastställa vilken trafik som finansieras 
med de tillköpsbelopp som fastställts för det första året och besluta om 
avtalsvillkor för medlemmarnas tillköp. 

När direktionen har fastställt vilken trafik som finansieras genom tillköpsbelopp 
övertar medlemmen kostnadsansvaret för trafiken och har rådighet över trafiken 
inom ramen för avtal om tillköp, trafikplaneringsprocessen och gällande 
trafikavtal. Tillköpsbeloppen ska då inte längre indexeras. 

3.2 Region Västernorrlands medlemsbidrag 

Regionens medlemsbidrag ska vid fördelning av underskottet under följande år  
stå i samma proportion till kommunernas medlemsbidrag som det gjorde vid 
fördelning av underskottet under det första året. Regionens medlemsbidrag ska 
dock minst vara det belopp som fastställts för det första året, indexerat på det 
sätt förbundsdirektionen beslutat. 

3.3 Kommunernas medlemsbidrag 

Vid fördelning av det underskott som uppkommer i den regionala kollektivtrafiken 
under följande år ska en del av underskottet täckas av medlemmarnas tillköp och 
regionens medlemsbidrag, resterande del av underskottet ska täckas av 
medlemskommunerna tillsammans genom medlemsbidrag i förhållande till antal 
invånare. 

 

- o - 


